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مرمت اضطراری 3 اثر تاریخی
آثار سیل زده همچنان منتظر اعتبار

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری لرستان با اشاره به مرمت اضطراری سه 
اثر تاریخی این استان، گفت: هنوز اعتبار خسارت سیلاب 

به آثار تاریخی اختصاص پیدا نکرده است.
ســید امین قاســمی در گفت و گو با رســانه ها با اشاره 
به مرمــت اضطراری برخی از آثار تاریخی لرســتان تا قبل 
از بارش های زمســتان، اظهارکرد: مرمت های اضطراری را با 
حداقل امکانات و اعتبارات توانستیم در آثار تاریخی استان 
به ویژه آثار شاخصی مانند پل »کشکان«، پل »دختر« و پل 

»کلهر« قبل از بارش های زمستانی انجام دهیم.
وی، بــا بیــان اینکه در حــال حاضر پــل »دختر« در 
حال مرمت اضطراری اســت، تصریح کرد: در این مرمت ها 
تلاش شــده که طاق پل ها، جاهایی که ترک برداشته بود، 
آب شکن ها و پایه های پل را مرمت کنیم تا بتوانیم در مقابل 
بارش ها و طغیان های بعدی رودخانه کشــکان این پل ها را 

همچنان استوار و مقاوم حفاظت کنیم.
قاســمی در ادامه با بیان اینکه 57 میلیارد تومان به آثار 
تاریخی، پل هــا، بافت ها و بناهای تاریخی لرســتان در اثر 
سیلاب دچار خسارت شــدند، گفت: تا کنون هیچ اعتباری 

در این رابطه به ما اختصاص داده نشده است.

چینی ها به کرمانشاه آمدند
آغاز ساخت کارخانه آلیاژ سیلیکون- منگنز 

در اسلام آباد غرب
اقتصادی  امور  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
و دارایی استان کرمانشــاه با اشاره به آغاز عملیات 
ساخت کارخانه آلیاژ ســیلیکون–منگنز در شهرک 
صنعتی مرصاد اسلام آباد غرب توسط چینی ها، گفت: 

چین شریک تجاری ما است.
علی محمــدی روز گذشــته اظهار کرد: قرار اســت با 
همکاری ســرمایه گذاران خارجی در حوزه های گردشگری، 

معدن، کشاورزی و صنعت پروژه هایی در استان اجرا شود.
وی بــا بیــان اینکــه تاکنــون 602 مورد درخواســت 
سرمایه گذاری در ســامانه »پنجره واحد« ثبت شده است، 
افــزود: در این ســامانه زمان پاســخگویی به اســتعلامات 
مشخص شــده و مرتبا دیده می شود که فلان طرح در چه 

روزی، چه ساعتی و چه موعودی انجام خواهد شد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان کرمانشاه با اشاره 
به حضور ســرمایه گذاران چینی آن را فرصت مغتنمی برای 
اســتان در راستای اشــتغالزایی و رونق اقتصادی دانست و 
گفت: چین شــریک تجــاری ما اســت و امیدواریم روابط 

اقتصادی گسترده ای را با هم داشته باشیم.
وی تصریــح کرد: 2 گــروه از این ســرمایه گذاران قبلا 
مجوزهای لازم را برای سرمایه گذاری بیش از 140 میلیون 

یورویی در شهرک صنعتی زاگرس و مرصاد را گرفته اند.
محمدی به آغاز عملیات ساخت کارخانه آلیاژ سیلیکون–منگنز 
در شهرک صنعتی مرصاد اسلام آباد غرب اشاره کرد و گفت: این 
پروژه با ظرفیت تولید یک هزار و 500 تن در سال و سرمایه گذاری 
10 میلیون یورو، اشتغالزایی 280 نفر به صورت مستقیم و بیش از 

400 نفر را به صورت غیرمستقیم در پی دارد.
این مســؤول در پایان اشتغالزایی سرمایه گذاران چینی در 
شهرک صنعتی زاگرس را بیش از یک هزار و 500 نفر اعلام کرد 
و افزود: جذب سرمایه گذاران خارجی را در اولویت گذاشته ایم با 

این رویکرد که از سرمایه گذار داخلی حمایت شود.

گازرسانی به 300 روستای لرستان
ســپهرغرب، گروه خبر: سرپرســت شرکت گاز 
لرستان گفت: عملیات گازرسانی به 300 روستای این 

استان درحال انجام است.
فیروز خدایی در گفت وگو با رســانه ها با اشاره به اینکه 
عملیات گازرسانی به 300 روســتای لرستان درحال انجام 
اســت، اظهار کرد: با بهره برداری این پروژه های گازرســانی 
روستایی، میزان زیر پوشش بودن روستاهای استان به بالغ بر 

94 درصد می رسد.
وی با اشــاره به انجام مطالعات گازرسانی به روستاهای 
بالای 20 خانــوار، عنوان کرد: پیمان ایــن پروژه ها نیز در 

آینده نزدیک منعقد خواهد شد.
سرپرست شرکت گاز لرستان گفت: با اجرای این پروژه ها 
نیز بیش از 96 درصد خانوارهای روســتایی استان از نعمت 

گاز بهره مند می شوند.
خدایی افزود: با گازرســانی به روســتاها و شهرها بالغ بر 
532 هــزار مشــترک گاز طبیعی در بخش هــای خانگی، 

تجاری، صنعتی و اداری خواهیم داشت.

خبــر

خبر

ثبت 2 موقوفه مربوط به قرن های 5 و 6 در لرستان
وجود 2 هزار و 850 موقوفه در لرستان

مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
اوقاف و امور خیریه لرستان از ثبت 
دو موقوفه مربوط به قرن های پنجم 
و ششم طی ســال جاری در استان 

خبر داد.
حجت الاسلام ســیدمحمد طباطبائی 
روز گذشــته در همایش اســتانی وقف 
لرســتان، ضمن تهنیت میلاد باسعادت 
حضــرت زینب)س(، اظهــار کرد: وقف، 
یکی از ســنت های حسنه الهی است که 
در قــرآن کریم و روایــات بر اهمیت آن 
تاکید و از آن به عنوان چشــمه همیشه 
جاری و احسان ماندگار تعبیر شده است.
انفاق ها  اگــر  کرد:  وی خاطرنشــان 
و صدقه هــا در قالب وقف انجام شــود، 

ســرمایه گذاری با سود همیشــگی برای دنیا و آخرت خود 
توشه کرده است.

مدیــرکل اوقاف و امور خیریه لرســتان، وقــف را ایثار 
قســمتی از مال در راه خدا عنــوان و تصریح کرد: اعتلای 
دین مبین اســلام، زنده نگه داشــتن یاد امام حسین)ع(، 
کاستن مشــکلات مردم و رســیدگی به حال محرومان و 
ترســیم نمودن آینــده ای عاری از فقــر و جهالت از جمله 

اهداف وقف است.
حجت الاســلام طباطبائی بیان داشــت: واقفان با انجام 
وقف ضمن کســب رحمت الهی در کنار حل مشکلات، از 

ثواب وقف در دنیا بهره می برند.
وی بــا بیان اینکه واقفین برای پــس از مرگ خود نیز 

تلاش بســیار زیادی دارند، افزود: هیچ کســی قادر نیست 
وقف را از وقفیت خارج کند.

مدیــرکل اوقاف و امور خیریه لرســتان اظهار داشــت: 
امسال دو ســند مربوط به موقوفات قرن پنجم و ششم در 

استان ثبت شده است.
حجت الاسلام طباطبائی بیان کرد: بسیاری از موقوفات 
در اختیار دستگاه های حقوقی و اشخاص حقیقی است که 
انتظار می رود نســبت به حفظ آن ها اهتمام بیشتری انجام 

شود.
وی بــا بیان اینکــه همه می توانند واقف شــوند، گفت: 
وقف مشارکتی بهترین نوع وقف است که انسان با کمترین 

سرمایه می تواند در این امر پسندیده شرکت کند.

معــاون فرهنگی اوقــاف و امور 
خیریه لرســتان نیز گفت: دو هزار 
و 850 موقوفــه در لرســتان وجود 
دارد که از این تعداد دو هزار و 200 
مسجد و تعدادی حسینیه، مهدیه و 

فاطمیه هستند.
محمدجــواد عبــاس زاده اظهار 
کــرد: همچنین در 9 ماهه ســال 
جاری 58 وقف جدید در لرستان به 

ثبت رسیده است.
معــاون فرهنگی اوقــاف و امور 
خیریه لرســتان با اشــاره به وقف 
مشــارکتی، بیان کرد: در این وقف 
گروهــی از افراد، خانــواده و طایفه 
می تواننــد موقوفــه ای را به صورت 
مشارکتی ایجاد کرده و علاوه بر بهره مندی از عواید معنوی 

آن، درآمد پایداری را براساس نیت خود رقم بزنند.
عباس زاده در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره 
به برگــزاری همایش اســتانی »وقف، احســان ماندگار و 
توســعه پایدار«، تأکید کرد: از مهم تریــن اهداف برگزاری 
این همایش توسعه و ترویج فرهنگ نورانی وقف و آشنایی 

هرچه بیشتر مردم با آن است.
وی خاطرنشــان کرد: علاوه بر آشــنا کــردن مردم با 
موضوع وقف و خیــرات و برکات آن به عنوان احســانی 
ماندگار و چشــمه ای همیشــه جــاری، در این همایش 
از واقفــان، متولیان وقف، خدام امــام زادگان و موقوفات 

می شود. تجلیل  متبرکه 

پنجرهاستانها
خاطراتی که آوار می شوند

خانه های قدیمی بخش جدایی ناپذیر فرهنگ و هویت اقوام بوده و حفظ آن ها یکی از اولویت های مهم در شهرسازی مدرن است، مسئله ای که 
گویا در خرم آباد رو به فراموشی بوده، تصویر مربوط به خانه های قدیمی این شهر در محلات پشت بازار و درب دلاکان است.

رئیس شورای اسلامی شهر خرم آباد خبر داد:
اجرای طرح »پویش پاک« هم زمان 

با برگزاری انتخابات مجلس

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس شورای اسلامی شهر 
خرم آبــاد از اجرای طرح »پویش پــاک« هم زمان با 

برگزاری انتخابات مجلس در این شهر خبر داد.
علی ماکنعلی روز گذشــته در شورای اداری شهرستان 
خرم آباد با اشــاره به بنــد 32 ماده 80 قانون تشــکیلات 
شــوراها، اظهــار کرد: براســاس این قانون همــه واحدها، 
ســازمان ها، مؤسســات دولتی و عمومی غیر دولتی موظف 
هستند خدمات شهری که با متناسب با بودجه و اعتبار خود 

ارائه می دهند را به شورای شهر اعلام کنند.
وی گفت: این درحالی اســت که امــر مذکور در مرکز 

استان لرستان از سوی نهادهای مربوطه عملی نمی شود.
رئیس شورای اسلامی شــهر خرم آباد در بخش دیگری 
از ســخنان خود از اجرای طرح »پویش پاک« در این شهر 
هم زمان با انتخابات مجلس شورای اسلامی خبر داد و افزود: 
این طرح با همکاری تشکل های مردم نهاد عملیاتی می شود.
ماکنعلی بــا بیان اینکــه پویش مذکــور در قالب یک 
میثاق نامه 10 بندی و بــا امضای کاندیداهای مجلس اجرا 
می شود، گفت: در قالب این میثاق نامه بر ضرورت جلوگیری 
از نصب بنر، پلاکارد، پوستر و غیره بر روی دیوارها، اشجار، 

تابلوها و غیره تأکید شده است.
وی بیان کرد: کاندیداها این میثاق نامه را امضا می کنند 

و ما نیز آن را در شهر نصب می کنیم.

بازارچه های صنایع دستی 
در شهرستان های کرمانشاه 

ایجاد می شود
نصب الِمان »عسل« در صحنه

گروه  ســپهرغرب، 
معــاون هماهنگی  خبر: 
استاندار  اقتصادی  امور 
گفــت:  کرمانشــاه 
که  می کنیــم  تــلاش 
در ســال آینــده همه 
استان  شهرســتان های 
بازارچه هــای  صاحــب 

صنایع دستی شوند.
هدایــت حاتمــی پیش 

از ظهر روز گذشــته در جلســه بررســی آخرین وضعیت 
ســاخت بازارچه های صنایع دســتی اســتان اظهار کرد: با 
توجه به اینکه استان کرمانشاه ظرفیت های زیاد و متنوعی 
درخصوص صنایع دســتی و جاذبه های گردشگری دارد، از 
همین رو ایجاد بازارچه های صنایع دســتی در اســتان را با 
همکاری میــراث فرهنگی و شــهرداری ها در اولویت قرار 

دادیم.
وی افزود: در گام نخســت امکان ایجاد این بازارچه ها را 
در ســه شهرستان اســلام آباد غرب، روانسر و صحنه فراهم 
کردیم که جلســه ما به منظور بررســی پیشــرفت عملیات 

اجرایی این بازارچه ها تشکیل شده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمانشاه اظهار 
کرد: در دهه فجر نیز عملیات ســاخت بازارچه های صنایع 
دســتی در کرمانشاه، ماهیدشت، هرســین و قصر شیرین 
آغاز می شــود و تــلاش می کنیم که در ســال آینده همه 
شهرســتان های اســتان صاحب بازارچه های صنایع دستی 

شوند.
وی خاطرنشــان کرد: باید از تمــام ظرفیت های موجود 
در شهرســتان های اســتان برای برندســازی و استفاده از 
پتانســیل های بومی استفاده کنیم که در گام نخست الِمان 
عسل در شهرســتان صحنه به عنوان شهر مهم تولید عسل 
نصب خواهد شــد و در دیگر شهرســتان ها نیز براســاس 

ظرفیت هایی که دارند، این برندسازی انجام می گیرد.

توقف راه آهن خرم آباد در ایستگاه نخستخبــر
سپهرغرب، گروه خبر: راه آهن دورودـ 
طرح های  از  یکی  اندیمشــک  خرم آبادـ 
مهم توسعه ای در لرستان بوده که با وجود 
از آغاز عملیات  گذشت حدود چهار سال 
اجرایی آن، پیشــرفت فیزیکی مناسبی 
درآمده  تعطیل  حالت  به  اکنون  و  نداشته 

است.
بدون شک حمل ونقل ریلی به دلیل مزایایی 
کــه دارد، از اجــزای مهم توســعه و مراودات 
اقتصادی محســوب می شــود؛ چراکه می تواند 
تولید، توزیع و مصرف کالا و خدمات را به خوبی 

و با هزینه های کم پوشش دهد.
گفته می شــود اکنون هزینه حمل ونقل در 
قیمت تمام شده کالا در کشورهای توسعه یافته، 
درحال توسعه و کل جهان پنج درصد است که 
خطوط ریل ســهم بسزایی در این زمینه دارند 
و از اصلی تریــن زنجیره های تولید تا توزیع کالا 

هستند.
اصولاً قطارها با توجه به عدم ایجاد آلودگی 
هوایــی و صوتــی، دوســتدار محیط زیســت 
هســتند که با افزایش ســرعت سفر، کم بودن 
خطر و کمی هزینه ها، نســبت به سایر وسایط 
حمل ونقل همواره به عنــوان یکی از مؤلفه های 

توسعه پایدار محسوب می شوند.
در لرســتان نیز که در قلب مسیر شمال به 
جنوب کشــور قرار گرفته و با استان های غربی 
همسایه است، فرصت مناسبی برای انتقال کالا 
و عبور ســفرهای تجاری فراهم شده که بدون 
شک نقش راه آهن در این مســیر انکارنشدنی 

است.
شاید خرم آباد تنها مرکز استانی باشد که به 
راه آهن دسترسی ندارد، درحالی  که وجود این 
خدمت علاوه بر تسهیل و ایجاد ارزش افزوده در 
حوزه حمل ونقل کالا و مسافر، تأثیر بسزایی در 

توسعه صنعت گردشگری خواهد داشت.
کارشناســان بــاور دارند بیــن کارآیی در 
بخــش حمل ونقل و کارآیــی عمومی اقتصاد و 
رشــد اقتصادی، رابطه ای مستقیم وجود دارد؛ 
چراکه حمل ونقل را واسطه ای میان فعالیت های 
کشــاورزی، صنعتی، بازرگانــی و خدماتی در 

سطح ملی و بین المللی می دانند و این درحالی 
اســت که ســرمایه گذاری در حمل ونقل ریلی، 

بازدهی چندین برابری خواهد داشت.
با توجه به موقعیت جغرافیایی ویژه خرم آباد 
و واقع شــدن در کریدورهای اصلی و ترانزیتی 
کشــور، وجود راه آهن برای این منطقه بســیار 
ضروری اســت کــه علاوه بر رونــق اقتصادی، 
موجب ارتقای شــاخص های صنعت گردشگری 
خواهد شــد؛ چراکه جاذبه هــای بکر و طبیعت 
کوهســتانی از مزایای منحصربه فرد این منطقه 

است.
راه آهنــی که اگر فعال باشــد، بســیاری از 
تولیدکنندگان اســتان مجبور نیســتند کالای 
خود را از طریق خطوط ریلی ســایر اســتان ها 
و یا حمل ونقل جــاده ای به بازار عرضه کنند و 
این در شرایط کنونی یعنی هدررفت سرمایه ها 

و کاهش ارزش افزوده تولیدات.
لرســتان امکانات و ظرفیت هــای تولیدی، 
صادراتــی و معادن بســیاری دارد کــه برای 
اولیــه یا محصــولات آن ها  جابه جایی مــواد 
بایــد هزینه بالایی برای حمل پرداخت شــود؛ 
درنتیجه هزینه تمام شــده افزایــش می یابد و 
قدرت رقابت کاهش پیدا می کند که این مسئله 

برای تولیدکننده و فروشنده به صرفه نیست.
لرســتان دارای معادن سنگی است که هم 
به لحــاظ کمیت و هم کیفیت ارزش بســیاری 
دارند، امــا هزینه بالای حمل ونقل اجازه رقابت 
نمی دهد و راه اندازی قطار می تواند این مشکل 

را برطرف کند.
راه آهن دورودـ خرم آبادـ اندیمشک یکی از 
پروژه های عمرانی لرســتان است که درصورت 
تکمیل نقــش مهمی در پیشــرفت همه جانبه 
و توســعه پایدار اســتان دارد؛ طرحی که سال 
90 کلنگ احداث آن و ســال 93 نیز عملیات 
اجرایی اش آغاز شــد و اکنون تعطیل شــده و 

پیشرفت مناسبی ندارد.
طــول مســیر راه آهــن دورود- خرم آباد- 
اندیمشــک درمجموع 367 کیلومتر اســت و 
حــدود 32 کیلومتر اجرای تونل اضطراری، 26 
پلُ خــاص از دهنه 160 تــا 600 متر و 500 

هزار مترمکعب عملیات بتن ریزی در اجرای این 
طرح پیش بینی شده است.

اعتبار این طرح برای قطعه دورود- خرم آباد 
که 114 کیلومتر طول دارد، ابتدا 470 میلیارد 
تومان در قرارداد ذکر شــده بود، اما از سال 95 
و بــا وجود افزایش قیمت مصالح و دســتمزد، 
نیازمند تغییراتی شــد که طبق نظر مشــاور، 
ســقف قرارداد برای اتمام این قطعه از مســیر 
750 میلیــارد تومان پیش بینی شــد که گفته 
می شود با برآورد ساخت ایستگاه ها به یک هزار 

میلیارد تومان نیز می رسد.
مدیرکل راه و شهرسازی لرستان درخصوص 
تعطیلــی طرح راه آهن خرم آباد گفت: این طرح 
حدود 36 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و اکنون 
تنها نگهبان ها در محل اجرای آن حضور دارند 

و عملیات اجرایی طرح متوقف شده است.
رضا خالقی افزود: طرح غیر انتفاعی شــده 
تا اوراق مشــارکت برای آن تخصیص یابد و با 
عملی شدن این مهم، اعتبار خوبی به این پروژه 

تزریق می شود.
وی گفت: قــرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا 
)ص( حدود 360 میلیارد تومان بدون احتساب 
افزایش رقم قــرارداد در طرح راه آهن خرم آباد 
کار کــرده که 330 میلیارد تومان از این رقم را 

دریافت کرده است.
خالقی تصریح کرد: پیگیری هایی انجام  شده 
که طرح راه آهن خرم آباد بــدون قرارگاه فعال 
شــود و برای همین امر در لایحه بودجه سال 
آینده بیش از دو برابر اعتبار گذشته معادل 70 
میلیارد تومان اوراق برای این پروژه لحاظ شده 

است.
27 تیرماه امســال سردار ســعید محمد، 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا )ص(  فرمانده 
در جلسه شــورای برنامه ریزی لرستان گفت: 
طرح راه آهن لرســتان با وجود احداث پلُ ها 
و پیشــرفت های انجام شده در آستانه تعطیلی 
اســت که باید اوراق خوبــی برای اجرای این 
طــرح مهــم تخصیص یابــد، چراکــه پروژه 
نیازمند  به شــدت  راه آهــن دورود- خرم آباد 

منابع مالی است.

وی افــزود: در بحــث راه آهن با اســتاندار 
لرســتان و تلفنی با وزیر راه صبحت کردیم که 
گفتنــد آن را در زمره طرح هــای انتفاعی قرار 
داده ایم و امکان اســتفاده از اوراق هست و این 
مستلزم آن است که اوراق متناسب با پیشرفت 

کار به پروژه تخصیص داده شود.
خاتم الانبیا )ص(  سازندگی  قرارگاه  فرمانده 
تصریح کرد: پیشــنهاد ما این اســت که روند 
اجرای پروژه تســریع شود و با اوراق بتوانیم آن 
را فعال ســازی کنیم که علاوه بر این یک سری 
مشــکلات دیگر ازجمله قــرارداد ضعیف پیش 
روی ما اســت و تعدیل آن در سنوات گذشته 
فریز شده که چنانچه امروز بخواهیم کار کنیم، 
با این همه افزایش قیمــت پولی که می گیریم، 

معادل سال 95 است.
سردار محمد ادامه داد: با این شرایط هرچه 
هزینه کنیم، یک ســوم آن را می توانیم دریافت 
کنیــم و این را هم با وزارت راه و شهرســازی 

پیگیری کرده ایم.
اســتاندار لرســتان نیز در این جلسه گفت: 
بخش عمده ای از طرح های عمرانی مؤثر استان 
همچــون راه آهــن و آزادراه در اختیار قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیا )ص( اســت که هریک 

به نوعی دچار مشکل هستند.
سیدموســی خادمی بــا بیــان اینکه طرح 
راه آهن خرم آباد مشکل جدی پیدا کرده، ادامه 
داد: بــا پرداخت مطالبات تأمیــن اجتماعی از 
محل اعتبارات سهام فولاد، طرح راه آهن دچار 

مشکل شد.
به گفته خادمی طرح راه آهن ســال گذشته 
جــزء طرح های انتفاعی قرار گرفت که بتواند از 
این طریق بخشی از مشــکلات مالی را توسط 

اوراق برطرف کند.
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا دو هزار و 500 
میلیارد تومان طرح در لرســتان در دست اجرا 
دارد که این طرح ها در قالب هشت قرارداد و با 
اشتغال زایی برای یک هزار و 500 نفر در دست 
اقدام هســتند؛ این قرارگاه پیش از این نیز 19 
طرح در اســتان تکمیل کرده و به بهره برداری 

رسانده است.

سهمیه 2027 نفری کرمانشاه از طرح »یارانه دستمزد«
ثبت نام 168 نفر در استان کرمانشاه

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه گفت: 
از ســهمیه دو هزار و 27 نفری استان در 
ثبت نام  نفر   168 دســتمزد،  یارانه  طرح 
کرده اند که در بین هشت استان مشمول 

این طرح رتبه دوم را داریم.
حســن عزیزی روز گذشــته اظهــار کرد: 
دانش آموختــگان دانشــگاهی جویــای کار در 
اســتان زیــاد داریم، این یک واقعیت اســت و 

نمی توان آن را کتمان کرد.
وی نرخ بیکاری استان را براساس آخرین 
گــزارش مرکز آمــار، 14 درصــد اعلام کرد 
و افــزود: اما نــرخ بیــکاری فارغ التحصیلان 
دانشگاهی خیلی بیشــتر از میانگین کشوری 
است، نخستین اســتانی هستیم که بیشترین 
دانش آموختــگان  از طیــف  را  کار  جویــای 

داریم. دانشگاهی 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
کرمانشاه با بیان اینکه بیش از 730 نفر جویای 
کار داریم، اضافه کرد: 50 هزار نفر از این تعداد 

مربوط به دانش آموختگان دانشگاهی هستند.
وی تصریــح کرد: کیفیت آمــوزش عالی ما 
متناســب با نیاز جامعه نیست، شاید به همین 
دلیلی است که بیشترین آمار بیکاری در همین 
قشــر گزارش می شــود، بهتر اســت به سمت 

مهارت آموزی پیش رویم.
عزیــزی به طرح ملی یارانه دســتمزد برای 
ایجاد اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی اشاره 
و بیان کرد: یارانه دســتمزد طرح ضربتی برای 
دست  به کار شــدن دانش آموختگان دانشگاهی 

است که منتظر ورود به بازار کار هستند.
ایــن مقام مســئول یادآور شــد: دولت در 
طرح یارانه دســتمزد برای دو ســال حق بیمه 

نیروی کار ماهر و 30 درصد دستمزد واحدهای 
صنعتی را پرداخت می کند.

وی ادامه داد: این طرح از تابســتان امسال 
در هشــت اســتان )کهگیلویــه و بویراحمد، 
کرمانشاه، کردســتان، چهارمحال و بختیاری، 
ایلام، خراســان جنوبی، سیستان و بلوچستان 
و لرســتان( که میزان بیکاری بالاتر از میانگین 
کشــوری دارند، اجرا شــده و از تسهیلات آن 

بهره مند شده اند.
به گفته عزیزی، ســهم اعتباری اســتان در 
طرح یارانه دستمزد 28 میلیارد و هفت میلیون 

تومان کمک بلاعوض است.
وی اظهار کرد: با اجرای طرح یارانه دستمزد 
دو هزار و 27 شــغل برای جوانان شــغل اولی 
اســتان ایجاد می شــود، اما به  علت آشنا نبودن 
کارفرمایان و کارگران بــا این طرح، تاکنون از 
سهمیه دو هزارنفری اســتان 168 نفر ثبت نام 
کرده اند که در بین هشــت استان مشمول این 

طرح، رتبه دوم را داریم.
عزیزی با بیان اینکه طرح از تیرماه امســال 
در استان آغاز شده است، گفت: ابتدا کارفرمایان 
ابهام داشتند و تصور می کردند اگر این افراد را 
جذب کنند، ممکن اســت با عکس العمل منفی 
بازرسان کار و تأمین اجتماعی مواجه شوند که 
به آن ها در این خصــوص اطمینان خاطر داده 

شد.
وی ادامــه داد: مــا بــه کارفرمایان اعلام 
کردیــم کــه اگــر شــما از فارغ التحصیلان 
)براســاس ثبت نامی که در ســامانه کرده اند( 
جذب کنید، تا 12 مــاه 30 درصد از حقوق 
و مزایایــی که براســاس طــرح طبقه بندی 
مشاغل فرضی به آن شــخص تعلق می گیرد 

را پرداخت می کنیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
کرمانشاه اضافه کرد: اگر هم این فرصت شغلی 
برای آن شخص پایدار باشد و وی همچنان در 
آن کارگاه مشــغول به کار شود، تا دو سال در 
قالب طرح مشــوق بیمه ای سهم بیمه کارفرما 
را اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 

می پردازد.
وی تصریح کرد: اگر کارفرمایی ســه نفر از 
فارغ التحصیلان دانشگاهی را جذب کند، بیمه، 
حقــوق و مزایای یک نفر از آن ها توســط اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان پرداخت 

می شود.
عزیــزی از کارخانه ها و کارفرمایان ســطح 
استان خواســت که در این راستا به درخواست 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمانشــاه 
پاســخ مثبت دهند و فرزندان ماهر کرمانشاه را 

جذب کنند.
وی درخصــوص شــرایط اعلام شــده برای 
دانش آموختــگان در ایــن طرح، افزود: ســن 
دانش آموخته باید 20 تا 35 سال باشد و در دو 
ســال گذشته بیشتر از 6 ماه سابقه بیمه تأمین 
اجتماعی نداشته باشد؛ یعنی به نوعی شغل اولی 

محسوب شود.
عزیزی یــادآور شــد: کارفرمایــان نیز کد 
کارگاهــی و حداقل یک نفر نیروی بیمه شــده 

داشته باشند.
این مقام مســئول با اظهار امیدواری، ادامه 
داد: زمان زیادی تا پایان سال باقی نمانده است، 
امیدواریم با توجه بــه اینکه بخش عمده ای از 
جویندگان کار از دانش آموختگان دانشــگاهی 
هســتند، اســتقبال خوبی در مدت باقی مانده 

سال از این طرح ملی شود.
      ثبت نــام 7 هــزار و 179 نفر در 

دانش آموختگان  کارورزی  طرح  ســامانه 
دانشگاهی در کرمانشاه

کارورزی  طــرح  بــه  ادامــه  در  وی 
دانش آموختگان دانشــگاهی نیز اشاره ای کرد و 
گفت: کارورزی ماهیت آن مهارت آموزی است، 
اگر کســی بخواهد در یک آموزشگاه آزاد یک 
دوره خدماتی یا فنی را بگذراند، باید شــهریه 
بپردازد؛ اما در طرح کارورزی شــهریه پرداخت 

نمی شود.
عزیزی از اســتقبال خوب دانش آموختگان 
دانشگاهی استان از این طرح خبر داد و افزود: 
سهمیه استان از این طرح پنج هزار و 500 نفر 
است که تاکنون هفت هزار و 179 نفر با ثبت نام 

در این سامانه، اعلام آمادگی کرده اند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
کرمانشــاه واحدهای پذیرنده این افراد را 278 
مورد اعلام و بیان کرد: تاکنون 553 نفر موفق 

به عقد قرارداد کارورزی شده اند.
وی درخصــوص توضیح این طــرح اظهار 
کــرد: فرد در محیــط کار واقعی قرار می گیرد، 
یک دوره مهارت آموزی را به صورت رایگان طی 
می کند که در این مدت مشــمول بیمه تأمین 
اجتماعی نمی شود؛ به صورت متوسط اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 700 هزار 
تومــان کارورزی پرداخت می کنــد، حال اگر 
کارفرما هــم هزینه ای به فــرد پرداخت کند، 

مانعی ندارد.
عزیزی ادامه داد: اگــر کارفرما کارگر را که 
عمدتاً فارغ التحصیلان دانشــگاهی هستند پس 
از دوره مهارت آموزی جذب کند، مشمول طرح 
مشــوق بیمه ای می شــود؛ یعنی 27 درصد از 
سهم کارفرما را تا دو سال اداره کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی استان پرداخت می کند.


